
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 33/2022/KT/ZOM

U S N E S E N Í
2. zasedání Zastupitelstva města Opočna

konané dne 19. 12. 2022 v Kodymův národní dům od 18:00 hod.

2Z/2022/1 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje program zasedání Zastupitelstva města č. 2/2022 a
všechny navržené procesní záležitosti dnešního zasedání.

2Z/2022/2 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje Rozpočtové opatření č. Z/4/2022.

2Z/2022/3 Zastupitelstvo města Opočna stanovuje v souladu s ustanovením § 102 odst.  2 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci
rady města ke schválení rozpočtových opatření, která by s ohledem na svou výši podléhala
schválení zastupitelstvem města, a to v období od 20. 12. 2022 do 31. 12. 2022.

2Z/2022/4 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  avalování  blankosměnky  vystavené  společností
Technické služby města Opočna, s.r.o. (IČ: 28777981). Touto blankosměnkou bude zajištěn
krátkodobý úvěr, včetně jeho případných obnov, od České spořitelny, a. s.,  a to ve výši
500 000 Kč.

2Z/2022/5 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje do doby schválení rozpočtu na rok 2023 rozpočtové
provizorium a jeho pravidla.

2Z/2022/6 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  poskytnutí  první  části  dotace  na  rok  2023
Sportovnímu klubu HC Opočno, z.  s.  (IČ: 60883219) ve výši  1 420 000 Kč a schvaluje
uzavření smlouvy na poskytnutí dotace dle předloženého návrhu. K této schválené dotaci
bude přihlédnuto při schvalování další dotace pro Sportovní klub HC Opočno, z. s. na rok
2023 v rámci schvalování rozpočtu města.

2Z/2022/7 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  poskytnutí  dotace  na  rok  2023  Domovu  F.  A.
Skuherského,  z.  ú  (IČ:  09618724)  ve  výši  1  435 729 Kč a  schvaluje  uzavření  smlouvy
na poskytnutí dotace dle předloženého návrhu.

 

2Z/2022/8 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje investiční příspěvek s vyúčtováním Základní škole,
Opočno,  okres  Rychnov  nad  Kněžnou  (IČ:  75015013)  ve  výši  112  000  Kč  na  úhradu
projektové dokumentace pro záměr „Stavební úpravy ve 2. NP objektu ZŠ Opočno, Nádražní 
313“. Příspěvek bude zaslán základní škole v lednu 2023  v době rozpočtového provizoria.
Vyúčtování  příspěvku  a  případnou  vratku  příspěvku  městu  provede  škola  nejpozději
do 15. 12. 2023. Pokud by škola z nějakého důvodu vypracování projektové dokumentace
na  výše  uvedené  stavební  úpravy  nezadávala,  vrátí  škola  příspěvek  městu  do  30  dnů
od tohoto rozhodnutí.

2Z/2022/9 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje uzavření smlouvy na zajištění pečovatelské služby
v Opočně pro rok 2023 s Agenturou domácí péče, IČ: 63213206, Záhumenská 475, 517 71
České Meziříčí.

2Z/2022/10 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  Pasport  místních  komunikací  pro  obec  Opočno,
katastrální území Opočno pod Orlickými horami a katastrální území Čánka.

2Z/2022/11 Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo prodat pozemek parc. č. 946/38, orná půda, o výměře
78 m2 v obci Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, panu ***, za cenu
705,- Kč/m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Zastupitelstvo města rozhodlo nevyhovět žádosti manželů *** a pozemek parc. č. 946/38,
orná  půda,  o  výměře  78  m 2  v  obci  Opočno,  katastrální  území  Opočno  pod
Orlickými  horami,  manželům  ***  neprodávat.

2Z/2022/12 Zastupitelstvo  města  Opočna  rozhodlo  prodat  pozemek  parc.  č.  515/2,  ostatní  plocha,
o výměře 77 m2, v obci Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, který byl
oddělen na základě geometrického plánu číslo: 1476-4161/2022, z pozemku parc. č. 515,
ostatní plocha, v obci Opočno, katastr. úz. Opočno pod Orlickými horami, panu ***, za cenu
635,- Kč/1 m2 Kč plus náklady s prodejem spojené.

2Z/2022/13 Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo část pozemku parc. č. 1670 – ostatní plocha a část
pozemku parc. č. 269/1 – ostatní plocha o celkové výměře 30 m2 v Dobrušské ulici v Opočně,
v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami, neprodávat.  Užívání části pozemku
parc. č. 1670 – ostatní plocha a části pozemku parc. č. 269/1 – ostatní plocha, v obci Opočno,
katastrální území Opočno pod Orlickými horami, řešit formou dlouhodobého pronájmu, který
je v kompetenci rady města.

2Z/2022/14 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  ceny  vodného  a  stočného  pro  rok  2023.  Cena
vodného bude 36,35 Kč plus DPH a cena stočného bude 58,48 Kč plus DPH. Celková cena
vodného a stočného pro rok 2023 tedy bude 94,83 Kč plus DPH za m3.

2Z/2022/15 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2023.

 

2Z/2022/16 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje nečerpat současnou přidělenou dotaci z IROP na akci
Rekonstrukce čp. 2 a po vyhlášení výzvy podat novou žádost o dotaci z IROP do nového
programovacího období.

2Z/2022/17 Zastupitelstvo města Opočna pověřuje paní Kateřinu Vošlajerovou, místostarostku města,
zastupováním města Opočna ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.

Šárka Škrabalová
starostka  města


